
２０２１年１１月２４日 

各 位 

会 社 名 サノヤスホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役社長  北 逵 伊佐雄 

（コード番号 7022 東証第１部） 

問合せ先 総務部長 田 代 昌 利 

電話番号 06-4803-6171 

新市場区分「スタンダード市場」選択申請に関するお知らせ 

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年４月４日を移行日とする株式会社東京証券取引所

（以下、「東証」という。）の新市場区分について、「スタンダード市場」を選択申請することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。 

記 

１． 市場選択の判断について 

当社は、2021 年７月９日付で東証より、「新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する

一次判定結果について」を受領し、新市場区分における「スタンダード市場」の上場維持基準に適合

していること、及び「プライム市場」の上場維持基準には流通株式時価総額の項目において基準を充

たしていないことを確認いたしました。 

この結果及び新市場のコンセプト等を踏まえて移行先を検討した結果、当社グループが着実な成長

により企業価値向上を目指すうえで、現時点において「スタンダード市場」が最も適切と判断いたし

ました。 

今後は、東証が定めるスケジュールに基づき、新市場区分の選択申請に係る所定の手続きを進めて

まいります。 

２．持続的な成長に向けた取り組み 

当社は、2022年３月期を初年度とする４か年計画「中期経営計画 2021」に掲げる売上高 300億円、

経常利益率６％、ＲＯＥ10％の目標達成に向けて諸施策に現在取り組んでおります。併せて、本年10

月にサステナビリティ推進委員会を設置し、“環境（Ｅ）・社会（Ｓ）・企業統治（Ｇ）を重視した経営”

を実践する活動を開始いたしました。「スタンダード市場」移行後も、グループの持続的な成長と持

続可能な社会の実現への貢献を目指して、今後一層取り組みを強化してまいります。 

株主及びステークホルダーの皆様におかれましては、引き続きご理解とご支援を賜りますようお願

い申し上げます。 

以  上 




